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PROTOKÓŁ 
z posiedzenia Zarządu PZŁF 

z dnia 10.11.2022 r. 

Posiedzenie Zarządu odbyło się w dniu 10 listopada 2022 r. w siedzibie PZŁF. 

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godzinie 11:15. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie Zarządu: 
1. Jolanta Baryła 
2. Zenon Dagiel 
3. Agnieszka Dąbrowska-Perzyna 
4. Agnieszka Filipowicz 
5. Halina Gordon-Półtorak 
6. Jacek Tascher 
7. Magdalena Tascher 

Na posiedzeniu obecny był Sekretarz Generalny PZŁF Jakub Wójcik. 

Przebieg posiedzenia protokołowała Joanna Wójcik. 

Porządek obrad 
1. Sprawa powstania Lubelskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego oraz udziału w tym lubelskich 

klubów zrzeszonych w PZŁF. 
2. Zmiany kadrowe i organizacyjne w biurze PZŁF. 
3. Podsumowanie dwóch zawodów JGP w Gdańsku. 
4. Stan przygotowań do Warsaw Cup. 
5. Organizacja Mistrzostw 4 Narodów w Budapeszcie i propozycje zmian punktacji Team Trophy. 

Posiedzenie Zarządu otworzył Prezes PZŁF Jacek Tascher. 

1. Sprawa powstania Lubelskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego. 

W formie wideorozmowy w tej części posiedzenia uczestniczyli przedstawiciele zrzeszonych w PZŁF 
lubelskich klubów łyżwiarstwa figurowego – MKŁ Libella Lublin, UKŁF Salchow Lublin i AS Lublin. Sekretarz 
Generalny PZŁF zapoznał obecnych z informacjami dotyczącymi powstania Lubelskiego Związku Łyżwiarstwa 
Figurowego. Związek ten został założony kilka miesięcy temu przez klub AS Lublin we współpracy z dwoma, 
nowopowstałymi klubami niebędącymi członkami PZŁF – klubami Iskra i Victoria. W założeniu LZŁF nie 
uczestniczyły kluby MKŁ Libella Lublin i UKŁF Salchow Lublin. O planowanym powołaniu okręgowego związku 
łyżwiarstwa figurowego nie został poinformowany PZŁF. Zarząd Związku nie podjął uchwały o wyznaczeniu 
obszaru działania nowego okręgowego związku łyżwiarskiego. Ponadto we wrześniu 2022 r. okazało się, że 
Wydział Sportu Miasta Lublin przyznał większość finansowanych przez miasto godzin LZŁF a nie zrzeszonym 
w PZŁF klubom. W Lublinie komercyjny najem lodowiska jest bardzo drogi i kluby przede wszystkim korzystają 
z godzin udostępnionych przez Urząd Miasta. Przyznanie większości godzin w ciągu dnia LZŁF znacząco 
ogranicza możliwość prowadzenia szkolenia zrzeszonym w PZŁF klubom. 

W statucie LZŁF znalazły się między innymi zapisy o posiadaniu przez okręgowy związek pełnomocnictwa do 
reprezentowania PZŁF na obszarze województwa lubelskiego, wykonywania niektórych kompetencji Związku 
na tym obszarze oraz do organizowania Mistrzostw Polski. W piśmie skierowanym do Prezydenta i Radnych 
Miasta Lublin PZŁF informował między innymi, że Lubelski Związek Łyżwiarstwa Figurowego nie jest 
członkiem PZŁF, nie jest okręgowym związkiem łyżwiarskim ani pełnomocnikiem PZŁF oraz że członkami 
Związku na obszarze miasta są wyłącznie 3 wymienione wyżej kluby. W dniu 03.11.2022 r. odbyło się 
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spotkanie z Zastępcą Prezydenta Lublina Panią Beatą Stepaniuk-Kuśmierzak oraz Komisją Sportu 
Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin, w którym uczestniczył Prezes PZŁF. Prezes poinformował 
obecnych o przebiegu spotkania, przekazanym stanowisku Związku oraz wnioskach i dalszych działaniach 
planowanych w Mieście Lublin.  

Głos zabrał każdy z obecnych przedstawicieli lubelskich klubów. Przedstawiciel klubu AS Lublin omówił ideę 
powstania okręgowego związku oraz pomysł późniejszego zaangażowania w to pozostałych klubów 
zrzeszonych w PZŁF. Odpowiadał również na pytania dotyczące powstania LZŁF oraz treści zapisów w jego 
statucie. Przedstawiciele MKŁ Libella Lublin i UKŁF Salchow Lublin wskazali między innymi, że nie byli 
informowani o powstaniu LZŁF, że dowiedzieli się o tym po fakcie, kiedy kluby podpisały już porozumienie 
o współkorzystaniu z porannych godzin treningowych. Kluby te nie są również zainteresowane przystąpieniem 
do LZŁF, gdyż w ich ocenie powstanie związku służy marginalizacji lubelskich klubów łyżwiarskich 
i nieuczciwemu uprzywilejowaniu pozycji klubu AS Lublin. 

Podniesiona została również kwestia pozostałych dwóch klubów, z którymi As Lublin założył lubelski związek. 
Kluby te zostały założone w maju i czerwcu 2022 roku przez osoby powiązane z klubem AS Lublin i nie mają 
one swojej bazy zawodników ani trenerów. Faktycznie kluby te same nie prowadzą szkolenia. 

Prezes Jacek Tascher zreasumował zebrane w tej sprawie informacje po czym Zarząd omówił i ocenił sytuację 
w Lublinie. Do powstanie LZŁF doszło niezgodnie ze statutem PZŁF i z pominięciem zrzeszonych w PZŁF 
klubów z Lublina. Dlatego też związku tego nie można traktować jako okręgowego związku łyżwiarskiego. 
Negatywnie oceniono postepowanie klubu AS Lublin, który działał wbrew Związkowi i nielojalnie wobec 
pozostałych lubelskich klubów. Istnienie okręgowego związku niebędącego członkiem zwyczajnym PZŁF, 
zrzeszającego tylko jeden z lokalnych klubów członkowskich i powołującego się na bycie pełnomocnikiem 
PZŁF nie będzie przez Związek akceptowane. 

Zarząd postanowił wezwać zrzeszony w PZŁF klub AS Lublin do wycofania się z członkostwa w Lubelskim 
Związku Łyżwiarstwa Figurowego oraz do zerwania współpracy z tym podmiotem w zakreślonym przez 
Związek terminie pod rygorem wyciągnięcia wobec klubu konsekwencji z uwagi na prowadzenie działalności 
na szkodę PZŁF. PZŁF zwróci się również do Miasta Lublin z prośbą o udzielenie informacji w sprawie 
dezyderatu wystosowanego przez Komisję Sportu Rady Miasta Lublina w dniu 03.11.2022 r. 

 

Po rozpoznaniu pkt. 1 Zarząd omówił dodatkowo wniosek o aktualizację regulaminu kategorii Mixed Age 
w łyżwiarstwie synchronicznym. Potrzeba aktualizacji regulaminu wynikała z potrzeby dostosowania jego 
treści do odpowiedniego regulaminu ISU z uwagi na uprzednio błędne rozumienia przez większość federacji 
założeń Międzynarodowej Unii Łyżwiarskiej dla tej kategorii. Zarząd podjął uchwałę w sprawie aktualizacji 
przedmiotowego regulaminu. 

2. Zmiany kadrowe i organizacyjne w biurze PZŁF. 

Z końcem września 2022 roku została rozwiązana umowa o pracę z jednym z pracowników biura PZŁF. Z kolei 
z dniem 01.11.2022 r. rezygnację ze stanowiska złożyła trener koordynator kadry. W efekcie powyższego 
w biurze Związku pracują obecnie tylko 4 osoby, w tym Główna Księgowa. Zbiegło się to w czasie z organizacją 
dwóch zawodów JGP w Gdańsku i Challengera Warsaw Cup w Warszawie. Obecna obsada biura jest 
stanowczo niewystarczająca. Do obsadzenia pozostaje wakat na stanowisku administracyjno-sekretaryjnym. 
Dodatkowo wzrost zobowiązań Związku w zakresie prowadzenia komunikacji za pośrednictwem mediów 
społecznościowych wymaga stworzenia w biurze stanowiska dedykowanego tylko tej aktywności PZŁF. 
Działania zmierzające do uzupełnienia obsady biura zostaną podjęte po zwodach Warsaw Cup 2022. 
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3. Podsumowanie dwóch zawodów JGP w Gdańsku. 

Zarząd podsumował zawody Junior Grand Prix w Gdańsku. Pierwszy raz w historii PZŁF zorganizował dwie 
imprezy JGP jedna po drugiej, a dodatkowo w zawodach w Gdańsku uczestniczyli zawodnicy, którzy 
pierwotnie mieli uczestniczyć w zawodach JGP w Armenii (zawody te zostały w ostatniej chwili odwołane). 
W zawodach JGP Solidarity Cup 2022 uczestniczyło 145 zawodników a w zawodach JGP Baltic Cup 2022 
137 zawodników. Dla porównania w zawodach Junior Grand Prix w Gdańsku uczestniczyło zwykle 
ok. 110-120 zawodników. Zawody były dużym wyzwaniem organizacyjnym, które Związek udźwignął dzięki 
ciężkiej pracy i zaangażowaniu osób uczestniczących w ich przygotowaniu i przeprowadzeniu oraz dzięki 
wsparciu ponad 100 wolontariuszy. Zawody zostały również bardzo dobrze ocenione przez uczestników 
i koordynatorów z ramienia ISU. Prezydent ISU i Dyrektor Generalny ISU przesłali po zawodach 
podziękowania za przyjęcie dwóch imprez i ich organizację. Nie zostały zakończone jeszcze rozliczenia 
dotyczące zawodów w Gdańsku, jednakże z pewnością przyniosły one Związkowi dochód. Na wynik imprez 
istotnie wpłynął niski kurs złotówki wobec euro i dolara amerykańskiego. Pomimo znacznych kosztów 
organizacyjnych udało się utrzymać płynność przepływu środków pieniężnych w Związku, co również było 
dużym wyzwaniem. 

4. Stan przygotowań do Warsaw Cup. 

Sekretarz Generalny przedstawił Zarządowi stan przygotowań do zawodów CS Warsaw Cup 2022 na tydzień 
przed ich rozpoczęciem. Przygotowania przebiegają dobrze i w większości planowo. Do zawodów 
zgłoszonych jest ponad 100 zawodników, a więc nieco mniej niż w ubiegłym roku. Warsaw Cup będzie 
przeprowadzone w takiej samej formule jak w roku ubiegłym, tj. przy w całości zdemontowanym oszkleniu 
hokejowym z prezentacją zawodników itp. Dużo uwagi zostało poświęcone jakości i poziomowi transmisji na 
żywo oraz korekcie tych rzeczy, które w poprzedniej edycji były uznawane za problematyczne. Po raz pierwszy 
planowany jest komentarz anglojęzyczny w trakcie transmisji zawodów. Budżet zawodów będzie rekordowy, 
ale rekordowe będą również wydatki. Na znaczący wzrost kosztów wpływa przede wszystkim inflacja – 
znacząco rosną koszty usług zewnętrznych, zakupów i koszty pracy. Istotne są również wydatki na bilety 
lotnicze dla zaproszonych sędziów i członków paneli technicznych, które w obecnym czasie są bardzo drogie. 
Najprawdopodobniej budżet imprezy zbilansuje się i zawody nie przyniosą PZŁF dochodu. 

5. Organizacja Mistrzostw 4 Narodów w Budapeszcie i propozycje zmian punktacji Team Trophy. 

Związki łyżwiarskie Polski, Czech, Słowacji i Węgier ustaliły termin Mistrzostw Czterech Narodów na 15-17 
grudnia 2022 r. Z uwagi na wysokie ceny biletów lotniczych PZŁF rozważa ewentualne alternatywne sposoby 
dotarcia do Budapesztu przez polskich sędziów i przedstawicieli Związku. Decyzje w tym zakresie zostaną 
podjęte w najbliższych tygodniach. Komunikat dot. zawodów został dość późno opublikowany. Zgłoszenia 
zawodników muszą być dokonane do 24 listopada. 

Węgrzy zaproponowali zmianę regulaminu naliczania punktów w ramach Team Trophy. Zarząd zapoznał się 
z propozycją Węgrów, która zakłada punktowanie tylko konkurencji seniorskich i większą wagę dla miejsc 
zajmowanych poza pierwsza trójkę w poszczególnych kategoriach. W zgodnej ocenie członków Zarządu 
ewentualne zmiany można wprowadzać od kolejnej edycji Mistrzostw. Rozmowy o zmianie zasad punktowania 
Team Trophy zostaną przeprowadzone w Budapeszcie, a członkowie Zarządu mogą do tego czasu zgłaszać 
Prezesowi swoje uwagi lub sugestie. 

Na koniec posiedzenia Pani Halina Gordon-Półtorak zwróciła uwagę na konieczność ściślejszej komunikacji 
pomiędzy biurem PZŁF a Kolegium Sędziów w przypadku konieczności odwołania lub zmiany wyjazdu 
poszczególnych sędziów na zawody międzynarodowe. 
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Uchwały podjęte na posiedzeniu Zarządu w dniu 10.11.2022 r. 

Uchwała nr 1 / III / 2022 

w sprawie zmiany regulaminu kategorii Mixed Age w łyżwiarstwie synchronicznym 

Zarząd Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego zatwierdza aktualizację regulaminu dla kategorii Mixed 
Age w łyżwiarstwie synchroniczny. (w załączniku). 

Głosów za: 7 Głosów przeciw: 0 Głosów wstrzymujących się: 0  

Uchwała przyjęta 
 
 
 
 
 

Jacek Tascher 
Prezes PZŁF 


